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Shogeria “VIATECH” SH.P.K, me seli ne Rruga e Kavajes, objekti GARDEN
BUILDING, apartmenti, nr.1A/13/1, ZK 8210 Tirane

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Nr. 01 date 25/06/2024
Sot me date 25/06/2024 Shogeria “VIATECH” SH.P.K person Juridik i tatueshem me

nr. NIPT-i M41525013F, me ortake:

* Z.AMBI GJOKA, shtetas Shgqiptar, i biri i Ilir, i datl. 07/01/1997, lindur ne Tirane,
mbajtes i kartes se Identitetit me Nr. J701070550, madhor me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar;

e Z.SEAD MUSA, shtetas Shqiptar, i biri i Sabah, i datl. 09/02/1987, lindur ne Shkoder,
mbajtes i kartes se Identitetit me Nr. 170209097B, madhor me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar;

Me vendim Nr.Ol1 date 25/06/2024 Asambleja e ortakeve te shogerise “VIATECH”
SH.P.K ne mbeshtetje te Ligjit “Per Shoqerite Tregtare”,
VENDOSTI:

-Te shesi 1 pjese te kuotes, qe shitesi zoteron ne kapitalin themeltar, e cila perfageson 30%
(tridhjete perqind) te Kapitalit te Shogerise “VIATECH” SH.P.K

Kjo kuote transferohet nga shitesi Z. Ambi Gjoka ne pronesi te Bleresit Z. Sead Musa,
shtetas Shqiptar, i biri i Sabah, i datl. 09/02/1987, lindur ne Shkoder, mbajtes i kartes se
Identitetit me Nr. [70209097B, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar;

Administrator i shogerise do te jete Z. Ambi Gjoka per nje afat prej pese vjetesh.

® Me depozitimin e vendimit prane QKB.

Vendimi i mesiperm merret nga ortaket, bazuar ne nenet perkatese te statutit te
shogerise, si dhe te Ligjit ‘“Per Shoqerite Tregtare”

ORTAKET E SHOQERISE

Ambi GJOKA Sead MUSA
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Date 25/06/2024
KONTRATE SHITJE KUOTASH

PALA SHITESE:

Z. AMBI GJOKA, shtetas Shqiptar, i biri i Ilir, i datl. 07/01/1997, lindur ne Tirane,
mbajtes i kartes se Identitetit me Nr. J701070550, madhor me zotesi te plote juridike dhe
per te vepruar;

DHE

PALA BLERESE:

Z. SEAD MUSA, shtetas Shqiptar, i biri i Sabah, i datl. 09/02/1987, lindur ne Shkoder,
mbajtes i kartes se Identitetit me Nr. 170209097B, madhor me zotesi te plote juridike dhe
per te vepruar;

Shoqeria “VIATECH” SH.P.K., eshte themeluar né Shqipéri me date 21/03/2024 me nje
kapital prej 1 000 000 (nje milion) leke te ndare ne 2(dy) kuota, ne vleren 1.000.000(Nje
milion)leke e zoteruar nga ortaket Z. Ambi Gjoka dhe Z. Sead Musa.

Shitesi eshte ortak i Shogerise “VIATECH” shpk eshte zoterues i | (nje Kuote) me vlere
800 000 Lek (tetegindmije lek), ge korrespondon ne 80 % te Kapitalit te Shogerise

NE PERPUTHJE ME SA ME SIPER u parashtruan, premtimet e ndersjellta, marreveshjet,
perfagesimet dhe garancite e permbajtura ne kete dokument, si edhe sipas percaktimeve
dhe kushteve te vendosura ne kete kontraté, Shitesi dhe Bleresi bien dakord si vijon:

Cdo marreveshje paraprake e arritur mes paleve sa me siper pranohet dhe miratohet si pjese
e dispozitave vazhduese.

Neni 1
Palét e kontratés
1. Palét e késaj kontrate jané:
a. Z. Ambi Gjoka referuar ne kete kontrate si Shitéset;
dhe

b. Z.Sead Musa, referuar ne kete kontrate si Blerési;

Neni 2
Objekti i kontratés
Objekti i kesaj kontrate eshte shitja e 1(nje) kuote ,qge shitesi zoteron ne kapitalin themeltar,
e cila perfageson 30% (tridhjedhjete perqind) te Kapitalit te Shogerise. Kjo kuote
transferohet nga shitesi ne pronesi te Bleresit i cili mbas shitjes se kesaj kuote do te zoteroje
50% (pesedhjete perqind) te Kapitalit te Shogerise.

Kuotat do ti shiten Z. SEAD MUSA, shtetas Shqiptar, i biri i Sabah, i datl. 09/02/1987,
lindur ne Shkoder, mbajtes i kartes se Identitetit me Nr. 170209097B.
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B e ol vt “
Ne momentin e nenshkrimit te kesaj Kontrate Shitje Kuotash ortake te Shogerise
“VIATECH” Sh.p.k do te jene si me poshte vijon:

1. Z. Ambi Gjoka zoteron 50% kapitalit /1 kuote
2. Z.Sead Musa zoteron 50% te kapitalit/1 kuote

Neni 3
Baza ligjore
Kalimi i kuotave me kete kontrate bazohet ne nenin 73 te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008
"Per tregtaret; dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar.

Neni 4
Garancité e ndérsjella
Shitesi garanton Bleresin se eshte pronar me te drejta te plota mbi objektin e kontrates, e
zoteron te plote dhe te lire e pa asnje barre renduese dhe se te gjitha garancite e treguara
dhe te pranuara nga Bleresi, vazhdojne te mbeten te vlefshme deri ne ekzekutimin e plote
te kesaj kontrate si dhe ne ¢gdo moment pas permbushjes se kontrates.

Neni 5
Vlera e kontratés

1. Pala Shitese ka rene dakord t'ia shese Pales Blerese objektin e kesaj kontrate, me
nje cmim prej 3000 EURO (tre mije euro) dhe Bleresi ka rene dakord t'ia bleje
Shiteseve perkatesisht objektin e kesaj kontrate, me kete cmim. Vlera e konveretuar
ne lek do te jete me kursin e kembimit ditor sipas Bankes se Shgqiperise me kurs
kembimi te dites 100.4 , e konvertuar ne lek 301 200 ( trerqind e njemije e dyqind
lek).

2. Me nenshkrimin e kesaj kontrate, Shitesi pranon se pagesa sa me siper do te kryhet
nga Bleresi ne marrveshje mes dy paleve prane bankes.

Neni 6
Transferimi i kuotés

Transferimi i kuotés do te behet duke ekzekutuar kontraten neperm jet regjistrimit te
transferimit ne regjistrin tregtar. Regjistrimet kryhen ne perputhje me afatet ligjore.

Palet konfirmojne se pas ekzekutimit te kesaj kontrate dhe perfundimit te procedurave per
kalimin e kuotés vetem per efekt te kesaj kontrate, Z. Ambi Gjoka do te jeté ortak i
shogerise “VIATECH” SH.P.K, duke zoteruar 50% te kuotave dhe Z. Sead Musa do te
jete ortak i shogerise “VIATECH” SH.P.K, duke zoteruar 50% te kuotave

Neni 7

Detyrime té shitésit dhe blerésit
Shitesi dhe Bleresi kane detyrimin qe te permbushin me rigorozitet kushtet e percaktuara
ne kete kontrate.
Shitesi dhe Bleresi jane pergjegjes ne menyre solidare ndaj shogerise per detyrimet ge
rrjedhin nga zoterimi i kuotave, nga casti i kalimit te kuotave deri ne regjistrimin e kalimit
te tyre ne regjistrin tregtar.
Pala Blerese deklaron se merr persiper te pergjigjet perkatesisht per detyrimet fiskale qge
mund te aplikohen per shkak te kalimit te kuotave, dhe cdo detyrim te mundshem ge ka
Shogeria aktualisht apo ge mund te lindin ne te ardhmen.

\1/&.@ Y, _ b Dhpmged AN
VA

[
;




R el et ) B S S R P R e L .k DR R R L v
Pala blerese Z. Sead Musa eshte dakord qé administratori i shoqgrisé te te jete po Z. Ambi

Gjoka

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Palét angazhohen qe te zgjidhin me mirekuptim te gjitha mosmarreveshjet qe lindin gjate
permbushjes se kesaj kontrate. Ne rast te mos zgjidhjes se mosmarreveshjeve me
mirekuptim, palet kane te drejte ti drejtohen Gjykates se Tiranes.

Kjo kontrate nenshkruhet ne 4 (kater) kopje origjinale ne gjuhen shqipe, me vlefshmeri te

njejte. Palet e kesaj kontrate mbajne te pakten nga nje kopje origjinale te kontrates.

PALA SHITESE

Z. AMBI GJOKA
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PALA BLERESE

Z. SEAD MUSA
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